- Non idem est esse hominis et equi, nec huius homini et illius homini.³⁹

La razón de ello es que tal ser se distingue de tal otro no en tanto que ambos son, sino en tanto que son de tal o cual naturaleza.⁴⁰ Un importante corolario es que, puesto que el ser es bueno en tanto que es, las diversas maneras de ser resultan de la diversidad de esencias, definiendo por eso mismo una jerarquía de seres:

- Ex diverso modo essendi, constituuntur diversi gradus entium.⁴¹

12. *Esse proprium cuiuslibet rei est tantum unum*⁴²

Cada cosa tiene más que un único ser propio. Esto es evidente, puesto que habría dos cosas –y no una sola– si hubiera dos seres. De ahí se sigue la importante doctrina de la unicidad de la forma sustancial en el ente.

13. *Nihil est simpliciter unum nisi per formam unam, per quam habet res esse*⁴³

El *esse* confiere al ente la existencia actual, pero es la esencia como forma la que hace al ente ser lo que es:

- Quælibet forma substantialis facit ens completum in genere substantiæ facit enim ens actu et hoc aliquid.⁴⁴

Actualizando una forma tal, el *esse* determina necesariamente un ente único, cuya unidad es la de su forma:

- En efecto, es al mismo principio al que debe la cosa ser un ente y un ser una; y es porque lo que se denomina por formas diferentes, no es uno absolutamente sino por accidente, como un hombre blanco.⁴⁵

Por ejemplo, si se admite que el alma está unida al cuerpo como su forma sustancial, no puede haber allí más que una sola alma en un solo cuerpo:

39. S.Th. I, 3, 5, Resp.

40. De Pot. VII, 2, 9m.

41. CG I, 50, 7.

42. CG I, 42, 17.

43. S.Th. I, 76, 3, Resp.

44. CG II, 58, 6.

45. S.Th. I, 76, 3, Resp.

- Sic ergo dicendum quod eadem numero est anima in homine, sensitiva et intellectiva et nutritiva.⁴⁶ O también: In uno individuo non est nisi una forma substantialis, et secundum hoc oportet dicere quod per formam substantialem, quæ est forma humana, habet hoc individuum, non solum quod sit homo, sed quod sit animal, et quod sit vivum, et quod sit corpus, et substantia et ens.⁴⁷ Como sigue diciendo el mismo texto. Cada cosa es una en tanto que es un ser. Ahora bien, es por su forma que cada cosa es un ente en acto, bien se trate del ser de la sustancia o del ser del accidente, por tanto, toda forma es acto, y consecuentemente es la razón de la unidad por la cual cada cosa es una.

1. Ad hoc enim quod aliquid sit forma substantialis alterius, duo requiruntur. Quorum unum est, ut forma sit principium essendi substantialiter ei cuius est forma, principium autem dico, non factivum, sed formale, quod aliquid *est* et denominatur *ens*. Unde sequitur aliud, scilicet quod forma et materia conveniant in uno esse: quod non contingit de principio effectivo cum eo cui dat esse. Et hoc esse est in quo subsistit substantia composita quæ est una secundum esse, ex materia et forma constans.⁴⁸
2. Impossibile est unius et eiusdem rei esse plures formas substantiales; nam cum forma substantialis faciat esse non solum secundum quid, sed simpliciter, et constituat hoc aliquid in genere substantiæ si prima forma hoc facit, secunda adveniens, inveniens subiectum iam in esse substantiali constitutum, accidentaliter ei adveniet; et sic sequeretur quod anima sensibilis et rationali in homine corpori accidentaliter uniantur. Nec potest dici quod anima vegetabilis quæ in planta est forma substantialis, in homine non sit forma substantialis, sed dispositio ad formam, quia quod est de genere substantiæ nullius accidens esse potest.⁴⁹
3. Inter omnia esse est illud quod immediatius et intimius convenit rebus, ut dicitur in lib. De Causis (prop. 4); unde oportet, cum materia habeat esse actu per formam, quod forma dans esse materiæ, ante omnia intelligatur advenire materiæ, et immediatius ceteris sibi inesse. Est autem hoc proprium formæ substantialis quod det materiæ esse simpliciter; ipsa enim est per quam res est hoc ipsum quod est... Ex quo patet quod inter formam substantialem et materiam non potest cadere aliqua forma substantialis media, sicut quidam voluerunt, ponentes quod secundum ordinem generum, quorum unum sub altero ordinatur, est ordo diversarum formarum in materia... Sed hac